
ZÁPIS Č. 7/2014 Z JEDNÁNÍ KOMISE ZDRAVÉHO MĚSTA a MA21
dne 10. září 2014 od 15:30 hod v kanceláři starosty

Přítomni: Mgr. Kunátová, Bc. Jiroušová, Bc. Hlaváč, Mgr. Henychová, Ing. Stolínová, J. Kavanová, 
A. Matouš, Ing. Šnorbert, L. Mohrová

Omluveni: Z. Keršláger, J. Řehořková, J. Havlíčková, Ing. Čechová, B. Flégl

1. Doporučení Radě města (Zastupitelstvu města)
---

2. Podněty pro Městský úřad
---

3. Různé
V úvodu pracovního setkání předsedkyně komise představila paní Leonu Mohrovou, která v Mateřském 
centru Rodinka nahradila Julii Havlíčkovou.

3.1 Evropský týden mobility
Program kampaně Evropský týden mobility začíná v neděli Koloběžkiádou – akcí pro nejmenší. 
Koloběžkiáda se uskuteční v neděli 14. září na oploceném hřišti v Roztocké ulici. V rámci koloběžkiády 
by bylo dobré propagovat Jízdu na čemkoliv. D. Hlaváč pošle L. Mohrové plakát na Jízdu na čemkoliv, 
aby mohl být na koloběžkiádě vyvěšen.
Propagace dalších aktivit je plně v režii pořadatelů.
Stěžejním dnem Evropského týdne mobility je kampaň Den bez aut, která se bude konat ve čtvrtek 18. 
září na Masarykově náměstí. Program je připraven následující. 

- od 10 do 14 hod.
- stánek BESIP
- stánek Autoškola Martina Jindřiška
- EKOKOM – Tonda Obal na cestách, skákací nafukovací hrad – popelářské auto
- simulátor nárazu
A. Matouš osloví pana Kordu o jeho možné účasti s poníky

- 14 hod.
- vyhodnocení výtvarné soutěže na téma „Řemeslo má zlaté dno“

- oceněno bude celkem 52 prací, ocenění dostanou diplomy, čestná uznání a věcné 
ceny

- 15 hod.
- Jízda na čemkoliv – budou připraveny tři disciplíny, jak vše bude probíhat závisí na 
množství a složení účastníků, K. Jiroušová zajistí nákup odměn (např. fidorky, lízátka, 
bonbóny,…), jako odměny se budou také rozdávat omalovánky Zdravého města Jilemnice. 
U každé disciplíny by měli být 3 – 4 dospělí organizátoři.

K. Jiroušová pošle členům komise e-mailem plakát na Den bez aut.

3.2 Seriál zdravého města ve zpravodaji
V letošním roce se seriál věnuje významným osobnostem, které jsou spojeny s městem Jilemnice. Do 
konce roku ještě zbývají dvě vydání zpravodaje a není rozhodnuto, které osobnosti v těchto číslech budou 
připomenuty.
- listopadové číslo – prof. Kubát
- prosincové číslo – S. Zindulka
V následujícím roce bude seriál věnován jilemnickým sportovcům.

3.3 Různé
V červnu 2015 se v Jilemnici bude konat letní škola zdravých měst. Na tuto akci přijedou zástupci 
zdravých měst z celé ČR. J. Kunátová domluví v ZUŠ výrobu upomínkových předmětů pro účastníky 
(keramika).



Naplnění kritéria 7.2. Realizace osvětových akcí k UR, MA21 a souvisejícím tématům pro úřad nebo 
veřejnost (mimo kampaň), nutného k obhájení kategorie C v MA21.
- každý rok musí být uspořádaná minimálně jedna osvětová akce. Letos na podzim se uskuteční 
studentské fórum, určené pro studenty starší 15 let. V úvodu fóra proběhne seminář o udržitelném rozvoji. 
Tímto seminářem by mělo být kritérium naplněno.

Další jednání se uskuteční ve středu 15. října 2014 od 15:30 v Šaldově statku

V Jilemnici 12. září 2014 Jaroslava Kunátová
Zapsala Kateřina Jiroušová                    předsedkyně komise




